

NOTAT

Til: Styret
Fra: Rektor
Om: Oppnevning av medlemmer i skikkethetsnemnda

Tilråding:

1. Styret oppnevner følgende medlemmer i skikkethetsnemnda ved NTNU:

Faglig leder: Dekan Solrun Valen, Fakultet for helse- og sosialvitenskap, Trondheim

Faglig studieleder: Førsteamanuensis Birgit Svendsen, Psykologisk institutt, Trondheim

Representanter fra praksisfeltet:

Lærer Jan Åge Almaas, Flatåsen skole

Førsteamanuensis Eszter Vanky, Institutt for laboratoriemedisin, barne- og kvinnesykdommer, Trondheim

Faglærere:

Høgskolelektor Lars Andre Olsen, Avdeling for helsefag, Ålesund

Kristin Gjerdingen Haugen, Avdeling for helse, omsorg og sykepleie, Gjøvik

Studentrepresentanter:

Mira Thømt, sykepleierstudiet, Gjøvik

Tom Futago Skjellerud, radiografstudiet, Gjøvik

Ekstern representant: Lagdommer Bjørn Berg, Frostating lagmannsrett

Medlemmene oppnevnes for 3 år fra 01.01.16 – 31.12.18. Studentene oppnevnes for 1 år fra 01.01.16 – 31.12.16.

2. Rektor oppnevner institusjonsansvarlig(e) og eventuelt stedfortreder(e) for skikkethetsvurderingen.

Bakgrunn

Skikkethetsvurdering skal foretas innenfor lærer- og helse- og sosialfagutdanningene. Når HiST, HiG og HiÅ slås sammen med NTNU fra 01.01.16 vil NTNU ha om lag 20 utdanninger som blir omfattet av skikkethetsvurderingen. Dette vil være medisin,- psykolog- og lærerutdanningene, jordmor og en rekke 3-årige profesjonsutdanninger innenfor helse og sosialfag.

Det skal være *en* skikkethetsnemnd som behandler saker der det er tvil om en student er skikket for yrket. Det er *Styret selv* som skal oppnevne medlemmene og de skal oppnevnes for tre år.

Studentrepresentantene oppnevnes for ett år. Oppnevningsperioden for alle medlemmene går ut 31.12.15, jf S-sak 60/12.

Løpende skikkethetsvurdering

Skikkethetsvurdering innebærer at institusjonen skal foreta en løpende vurdering av studentens faglige og personlige forutsetning for å kunne fungere som lærer eller i yrker innenfor helse- og sosialfagutdanningen. Skikkethetsvurdering skal foretas gjennom hele studiet og skal vurderes løpende både i den teoretiske og den praktiske delen av studiet.

Særskilt skikkethetsvurdering

Hvis det er tvil om en student er skikkethet, skal det foretas en såkalt særskilt skikkethetsvurdering. Dette skal benyttes i spesielle tilfeller når andre formelle og uformelle virkemidler underveis i studiet ikke har avhjulpet situasjonen. Det viktigste virkemidlet ligger i selve studiet ved at studenten kan få stryk i fag eller praksis. Studenter som viser at de ikke behersker praksissituasjonen vil som hovedregel ikke bestå praksisdelen av utdanningen. Hvis institusjonen ser at en student ikke vil ha mulighet for eller vil få store problemer med å fullføre utdanningen, bør studenten få veiledning om dette og eventuelt rådes til å avbryte utdanningen.

For den særskilte skikkethetsvurderingen skal det oppnevnes *en* institusjonsansvarlig ved NTNU. Tvil om en students skikkethet meldes til vedkommende. Hvis det er tvil om en student er skikket, skal studenten få tilbud om utvidet veiledning og oppfølging med mindre det er åpenbart at slik oppfølging ikke er egnet til å hjelpe studenten. Hvis utvidet veiledning ikke medfører den nødvendige endring, skal institusjonsansvarlig fremme saken for skikkethetsnemnda. Skikkethetsnemnda skal lage en innstilling til NTNUs klagenemnd med en vurdering av hvorvidt studenten er skikket eller ikke og hvorvidt studenten bør utestenges fra studiet.

Nærmere om medlemmene som foreslås

Det er adgang til å oppnevne medlemmer som tidligere har vært medlem i skikkethetsnemnda. Det skal ikke oppnevnes varamedlemmer. Det skal være én skikkethetsnemnd ved institusjonen som skal dekke alle utdanningene som går inn under ordningen. Vi har lagt vekt på å sette sammen nemnda slik at den dekker flere utdanninger, at det er representanter fra de ulike campus og at det er kjønnsbalanse.

Faglig leder

Faglig leder er nemndas leder. Som faglig leder foreslås Solrun Valen. Hun er utdannet sosionom og er dekan ved Fakultet for helse- og sosialvitenskap ved HiST. Hun har tidligere arbeidet i Trondheim kommune som leder for barne- og familietjenesten, Midtbyen. Hun har vært leder for skikkethetsnemnda ved HiST siden 2012.

Faglig studieleder

Som faglig studieveileder foreslås førsteamanuensis Birgit Svendsen ved Psykologisk institutt. Svendsen er leder for programrådet for Profesjonsstudiet i psykologi og kjenner studiets oppbygging meget godt og hvilke krav som stilles til studentene i forhold til skikkethet. Hun har praksis som et av sine fagfelt og underviser også i teoriemner på instituttet. Birgit Svendsen har vært medlem i skikkethetsnemnda ved NTNU siden 2010.

Representanter fra praksisfeltet

Jan Åge Almås er lærer ved Flatåsen skole og er i dag koordinator for Program for lærerutdanning (PLU) ved Flatåsen skole og har tidligere også vært partnerskapsleder ved PLU. Han kjenner innholdet i lærerutdanningene og vet hvilke krav som stilles til studentene. Dette i kombinasjonen med å jobbe i praksisfeltet gjør at han kan bidra med gode perspektiver inn i skikkethetsnemnda.

Eszter Vanky er professor ved Institutt for laboratoriemedisin, barne- og kvinnesykdommer. Hun er en erfaren representant for deler av praksisfeltet ved medisinstudiet og vil kunne bidra med god innsikt når det gjelder skikkethetsvurdering av studenter. Vanky er medlem av skikkethetsnemnda ved NTNU i inneværende periode.

Faglærere

Kristin Gjerdingen Haugen er utdannet sykepleier. Hun har vært ansatt ved Høgskolen i Gjøvik som høgskolelektor siden 2011 og seksjonsleder/instituttleder ved seksjon for sykepleie ved Avdeling Helse, omsorg og sykepleie siden 2012. Hun underviser i både praktiske og teoretiske fag innenfor sykepleierutdanningen og har også lang erfaring som sykepleier både i hjemmetjenesten og i sykehussektoren.

Lars Andre Olsen er sykepleier og har lang erfaring som høgskolelektor ved sykepleierutdanningen ved Høgskolen i Ålesund (HiÅ). Han har de siste fire årene vært årsansvarlig for første studieår i sykepleierutdanningen og har arbeidet mye med skikkethetsvurdering og ledet arbeidet med å utarbeide intern veileder for skikkethet ved HiÅ.

Studentmedlemmer

Mira Thømt er foreslått som studentrepresentant. Hun er student ved sykepleierutdanningen ved Høgskolen i Gjøvik og fylkesvara i Norsk sykepleierforbunds studentorganisasjon (NSF Student). Tom Futago Skjellerud som er student ved radiografstudiet ved samme høyskole. Begge er foreslått av Studenttinget.

Ekstern jurist

Bjørn Berg foreslås som ekstern jurist. Han er ansatt som lagdommer i Frostating Lagmannsrett og har vært medlem av skikkethetsnemnda ved NTNU siden 2010.

Institusjonsansvarlig

Etter forskriften om skikkethetsvurdering skal det oppnevnes en ansatt ved institusjonen som institusjonsansvarlig for skikkethetsvurderingen. Tvil om skikkethet meldes til institusjonsansvarlig som da skal sørge for at studenten blir innkalt til vurderingssamtale og at studenten får tilbud om utvidet veiledning og oppfølging.

Kunnskapsdepartementet sendte på høring i januar 2015 forslag til endringer i forskriften der det ble foreslått at det skulle være anledning til å oppnevne flere institusjonsansvarlige ved samme institusjon. Dette er særlig aktuelt nå som NTNU får campus både i Trondheim, Gjøvik og Ålesund. Det er foreløpig ikke avklart om det blir en forskriftsendring, og vi har fått opplyst fra Kunnskapsdepartementet at dette ennå kan ta noe tid. Hvis departementet åpner for at det kan oppnevnes flere som er institusjonsansvarlig, kan dette være aktuelt for NTNU. Det ble også foreslått i høringen fra departementet at det kunne oppnevnes stedfortreder for institusjonsansvarlig.

Vi foreslår at rektor får fullmakt til å oppnevne institusjonsansvarlig(e) og eventuelle stedfortreder(e).